
                              
 

 
 
 
 
 

 
 

 

„Závod s tradicí od roku 1992“ 

 

2. kolo Českého poháru v paraplavání 

závod je zařazený do mezinárodního kalendáře a je kvalifikačním závodem  
na MS World Para Swimming Singapur 2025 

 
Motto: „JEDNA VODA, JEDEN TÝM“ 

 
25. - 26. 4. 2025 / Aquacentrum Šutka / Praha 

 
PROPOZICE 

 

 

  



  

                 

I. Všeobecná ustanovení 

1. Pořadatel pohárové série 
Sekce paraplavání Českého svazu plaveckých sportů 

2. Pořadatel závodu, datum, místo 
Sportovní klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s. 
pátek 25. 4. – sobota 26. 4. 2025, Aquacentrum Šutka. 

3. Přihlášky 
Přihláška plavců, personálu i štafet probíhá prostřednictvím systému OpenSwim: 
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=95fc48e793ba465399ea3da5d9e634db 
V případě změny jmenného složení štafety vyplňte formulář s finálním složením a odevzdejte nejpozději 
hodinu před začátkem příslušného závodního bloku. 
Termín přihlášení disciplín: 20. 4. 2025 
Pozdější změny disciplín nejsou možné, lze pouze odhlásit sportovce z celého závodního bloku. 
Pokud je z důvodu bezpečnosti nutné, aby plavec startoval na krajní dráze, uveďte tento požadavek do 
Poznámky (OpenSwim – záložka Personál). Stejně postupujte v případě, že v klubu máte více zrakově 
postižených plavců a nedostatek tapperů (plavce můžeme nalosovat do jiných rozplaveb). Pokud 
neuvedete tyto požadavky spolu s přihláškou, nemusí na ně být brán zřetel. 

4. Startovné, ubytování, strava, doprava 
Základní startovné: 1 200 Kč (50€) / os. obsahuje dvoudenní závod, obědový balíček, sobotní večeře, 
dopravu během závodu, relax v Aquaparku s volným využitím atrakcí (tobogány, klouzačky, řeka, 
vířivka).  
Ubytování a strava: Klubům Sekce paraplavání hradí pořadatel páteční večeři ve čtyřhvězdičkovém 
Hotelu Duo a páteční nocleh se snídaní též v Hotelu Duo (platí pro členy klubů registrované v ČSPS). 
Kluby Sekce paraplavání si mohou v případě zájmu u pořadatele objednat i sobotní nocleh v Hotelu Duo 
za ceny 1200Kč/os./trojlůžák, 1400Kč/os./dvoulůžák, 2600Kč/jednolůžák.  
Klubům mimo Sekci paraplavání, osobám neregistrovaným v ČSPS a zahraničním účastníkům 
pořadatel zajistí v případě zájmu páteční i sobotní nocleh se snídaní a páteční večeři v Hotelu Duo 
(večeře formou hotelového rautu 590Kč/os. (25€), nocleh 1200Kč/os./noc (50€) na 3lůžkovém pokoji, 
1400Kč/os./noc (60€) dvoulůžák, 2600Kč/noc (105€) 1lůžák).  
Rezervaci ubytování a počty pátečních večeří hlaste do 26. 3. 2025!!! na email závodu 
ppp@paraplavanipraha.cz.  
Doprava v místě závodu bude zajištěna bezbariérovými busy Dopravních podniků Praha mezi Hotelem 
Duo a Aquacentrem Šutka. Doprava možná též nízkopodlažní MHD 12min bus č. 152, 177 ze zastávky 
Čimický háj (přímo od bazénu) do zastávky Střížkov (přímo u hotelu), jezdí cca každých 5-10min. 
Parkování před bazénem i u hotelu hradí pořadatel. 

5. Prezence a rozplavání 
Prezence proběhne v pátek 25. 4. 2025 ve vestibulu Aquacentra Šutka: od 16:00 pořádající klub PPP, 
od 16:15 ostatní kluby. 
Rozplavání pořádající PPP: pátek 16:30 – 17:00, sobota 8:30 – 9:00 
Rozplavání ostatní kluby: pátek 17:00 – 17:40, sobota 9:00 – 9:40.  
V přestávce mezi sobotními bloky je možné se vyplavávat a rozplavávat 13:00 – 13:45. 
Dráha č. 1 bude vyhrazena pouze pro sprinty jednosměrně ze startovní plošiny (pouze 25m, na 25m 
bude upevněna mobilní obrátková stěna), na druhé polovině u Sluneční terasy bude možné trénovat 
obrátky (kluby si musí zajistit bezpečnost). 
Dráha č. 7 bude vyhrazena pro paraplavce tříd S11–S12. 
Dráha č. 8. bude vyhrazena pro paraplavce tříd S1–S4. 

6. Organizační výbor a kontakt: 
Jan Nevrkla – předseda, Štěpán Cagaň – ředitel závodu 
Monika Violová – koordinátorka, Milena Dušková – administrátorka 
email: ppp@paraplavanipraha.cz 
 

  

https://www.google.cz/maps/place/Aquacentrum+Šutka/@50.126128,14.436259,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470beb4752935aa1:0xf102a4bdc43646ab?hl=cs
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=95fc48e793ba465399ea3da5d9e634db
mailto:ppp@paraplavanipraha.cz
ppp@paraplavanipraha.cz


  

                 

II. Technická ustanovení 

1. Předpis 
Závod na 50m bazénu s elektronickou časomírou dle platných mezinárodních pravidel World Para 
Swimming, Předpisu ČP 2025 a dle těchto propozic. Protesty je možné podat v souladu s pravidly WPS.  
Výsledky mezinárodně licencovaných plavců jsou zařazeny do světového žebříčku dle pravidel WPS. 

2. Systém soutěže 
Tři soutěžní bloky ve dvou dnech, první páteční blok tvoří pouze rozplavby 50m volný způsob mužů a 
žen, což je jediná disciplína, která se plave systémem rozplavby a finále - finále jsou na pořadu na 
začátku sobotního dopoledního bloku od 10:00. Ostatní disciplíny se plavou systémem rozplaveb přímo 
na čas. Pořadí v každé disciplíně určí bodový přepočet German Paralympic Swimming pro všechny 
klasifikační třídy a všechny věkové kategorie dohromady, muži a ženy zvlášť. Pouze v disciplíně 50 m 
volný způsob postoupí z pátečních rozplaveb nejlepších osm dle bodového přepočtu z každé věkové 
kategorie do sobotních finále. Ve věkových kategoriích žáci, junioři, masters postupuje osm nejlepších 
bez ohledu na pohlaví, v nejpočetnější kategorii dospělých (19-39 let) se plavou finále muži a ženy 
zvlášť. Mezi osmi finalisty se rozhodne o medailích a pořadí finalistů ve věkových kategoriích bude též 
součástí výsledků. První tři dle bodového přepočtu z každé věkové kategorie (u dospělých zvlášť muži, 
ženy) získají medaili a diplom. 

3. Vyhlášení a Aquaparty  
Medailisté ze všech finálových závodů 50 m volný způsob budou vyhlášeni v sobotu v přestávce mezi 
II. a III. blokem v době 13:45 – 14:20. Ostatní disciplíny se nevyhlašují a kluby si vyzvednou medaile a 
diplomy v boxech v Infocentru v Aquaparku. 
Po ukončení celého závodu, tj. po doplavání disciplíny 4 x 50 m polohová štafeta, proběhne vyhlášení 
výsledků dvojboje dle předpisu Českého poháru na startovní plošině. Dále bude vyhlášen nejlepší 
bodový výkon závodu. 
Po ukončení vyhlášení se bude v prostoru Sluneční terasy podávat večeře (již tradiční tortilly a vdolky 
z Restaurace Air Club FBA Hotel a raut pražských maminek) cca od 18:30 a následně je možné závody 
nechat rozpustit ve vířivce, pustit z tobogánu, nechat odplynout v rytmu hudby a s tanečními pohyby. 
Aquaparková párty končí ve 20:45 a do 21:00 musí všichni opustit areál. 

4. Upozornění a omezení 
Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro zařazení do závodu. Plavci, kteří 
nemají klasifikaci nebo nesplňují minimální kritérium hendikepu startují ve třídě AB. Plavci bez 
hendikepu startují v kategorii NE. Pořadatel si vyhrazuje právo omezit přihlášky při naplnění kapacity 
bazénu. Do prostor bazénu je povolen vstup pouze po převlečení a přezutí. Vozíky musí být opatřeny 
návleky (obdržíte na recepci bazénu).  
Diváci mohou závod navštívit na horním patře tribuny za dobrovolné vstupné. 

5. Schůzka rozhodčích, Technický mítink 
Schůzka rozhodčích: pátek 25. 4. 17:30 / sobota 26. 4. 9:30 na západní terase 
Technický mítink: pátek 25. 4. 17:00 v callroomu 
  



  

                 

6. Pořad disciplín 
 

I. blok, pátek 25.4. 
rozplavání PPP: 16:30 – 17:00  

rozplavání ostatní 17:00 – 17:40 
závod 18:00 – 20:00 

1 50m volný způsob - rozplavby Muži 

2 50m volný způsob - rozplavby Ženy 

 

II. blok sobota 26.4.  
rozplavání PPP: 8:30 – 9:00  

rozplavání ostatní 9:00 – 9:40 

závod 10:00 – 13:00 

III. blok, sobota 26.4. 
vyplavání a rozplavání všichni: 13:00 – 13:45  
vyhlášení 50m volný způsob: 13:45 – 14:20 

závod 14:30 – 17:30 

101 50m volný způsob – finále žáci M+Ž     Vyhlášení 50 m volný způsob  

102 50m volný způsob – finále junioři M+Ž 16 50m znak Muži 

103 50m volný způsob – finále muži Muži 17 50m znak Ženy 

104 50m volný způsob – finále ženy Ženy 18 100m motýlek Muži 

105 50m volný způsob – finále masters M+Ž 19 100m motýlek Ženy 

3 100m prsa Muži 20 50m prsa Muži 

4 100m prsa Ženy 21 50m prsa Ženy 

5 50m motýlek Muži 22 100m volný způsob Muži 

6 50m motýlek Ženy 23 100m volný způsob Ženy 

7 100m znak Muži 24 150m polohový závod (SM1-4) Muži 

8 100m znak Ženy 25 150m polohový závod (SM1-4) Ženy 

9 200m volný způsob Muži 26 200m polohový závod (SM5-17) Muži 

10 200m volný způsob Ženy 27 200m polohový závod (SM5-17) Ženy 

11 400m volný způsob Muži 201 50m vložený závod M+Ž 

12 400m volný způsob Ženy 28 4x50m štafeta volný způsob 28b. (S1–10) M+Ž 

13 4x50m polohová štafeta 28b. (S1–10) M+Ž 29 4x50m štafeta volný způsob 49b.(S11–13) M+Ž 

14 4x50m polohová štafeta 49b. (S11–13) M+Ž 30 4x50m štafeta volný způsob 64b. (S14-16) M+Ž 

15 4x50m polohová štafeta 64b. (S14-16) M+Ž     Vyhlášení dvojboje  

       Vyhlášení nejlepšího výkonu  

 
V případě zájmu je možné zařadit mimo soutěž štafetu S17, případně štafetu 20 resp. 34 bodů. Jakákoli 
štafeta mimo soutěž může být složena z plavců více klubů, případně i více zemí. 
 
 


